
 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: https://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

1 
 

Brindisi, (vedi segnatura) 

 All’Albo on line  

Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale della Puglia  

Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale della Puglia, Ufficio IV AT Brindisi  
Agli Alunni e Genitori  

Al Personale Docente  

Al Personale ATA  
Al DSGA  

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

Oggetto:  Proroga  misure organizzative conseguenti alla sospensione delle attività didattiche 

disposta dal D.P.C.M. 26 aprile 2020. 

 

Il Dirigente Scolastico  

CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica dichiarata sull’intero territorio nazionale 

VISTO il D.L. 17 marzo 2020 n. 18 e, in particolare, l’art.87 secondo il quale il lavoro agile è la 

modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche 

amministrazioni fino alla cessazione dello stato di emergenza; 

VISTO il DPCM del 26 Aprile 2020 che ha stabilito le misure per il contenimento dell’emergenza 

Covid-19 nella cosiddetta “fase 2” 

TENUTO CONTO  che l’art. 1 co. 1 lett. k) del D.P.C.M. 26 aprile dispone sono sospesi … le attività didattiche 

in presenza nelle scuole di ogni ordine e grado, … sono sospese le riunioni degli organi 

collegiali in presenza. … e che l’articolo 10 prevede che Le disposizioni del presente 
decreto … sono efficaci fino al 17 maggio 2020; 

 

TENUTO CONTO che l’art. 1 co. 1 lett. m) del D.P.C.M. 26 aprile dispone i dirigenti scolastici attivano, per 

tutta la durata della sospensione delle attività didattiche nelle scuole, modalità di didattica 

a distanza avuto anche riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità 

 

TENUTO CONTO della Nota MPI n.682 del 15 maggio 2020 che conferma, sino a ulteriore avviso, le 

disposizioni di cui alla Nota n.622 del 1 maggio 2020; 

 
RICHIAMATI i provvedimenti dirigenziali del 23 Marzo, 2,16 Aprile e del 5 Maggio 2020 

 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it




 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: https://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

2 
 

CONSIDERATA pertanto la necessità di continuare a tutelare il predominante interesse pubblico a contenere 

l’attuale epidemia di Coronavirus e la conseguente necessità di limitare gli spostamenti del 
personale ATA dell’ITT “G. Giorgi”; 

 

VALUTATA positivamente l’efficacia e l’efficienza dei criteri adottati  per l’organizzazione dei servizi, 
in modalità di smart working e presenza in sede solo in caso di attività urgenti e indifferibili 

da svolgersi necessariamente presso gli uffici di segreteria e previa valutazione e 

autorizzazione del D.S.; 
 

CONSIDERATO pertanto, che non si figura nessuna ipotesi di interruzione di servizio 

 

DETERMINA 

 

 
 
che l’efficacia delle disposizioni di cui in premessa sia prorogata sino a ulteriore avviso o a specifici 

interventi normativi e che la presente determina produca i suoi effetti a far data 18 maggio 2020.  

Con successivi specifici provvedimenti si garantirà l’apertura della sede per lo svolgimento delle operazioni 

relative all’Esame di Stato 2020 e si regolamenteranno gli accessi dei membri della commissione, dei candidati 

e del personale ATA necessario, secondo le disposizioni del protocollo tecnico di sicurezza, sentito il parere 

del RSPP, del Medico Competente e del RLS di istituto. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mina FABRIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it

		2020-05-17T16:59:35+0200
	FABRIZIO MINA




